www.amunes.es.gov.br

182
DOM/ES - Edição Nº2.035

Vitória, quinta-feira, 09 de Junho de 2022

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  000028/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0033
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  torna público para
o conhecimento dos interessados, que realizará
licitação no dia e horário abaixo especificado. O
Edital estará à disposição dos interessados nos
sites: www.saaeara.com.br <http://www.saaeara.
com.br> e www.licitacoes-e.com.br <http://www.
licitacoes-e.com.br>. Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone (27) 3256-9409 ou
através do e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços  de coleta, transporte e destinação final
de lodo séptico em aterro sanitário licenciado (lodo
classificado como resíduo sólido e semissólido,
CLASSE II A - não inerte, conforme NBR ABNT
10.004/2004)
ABERTURA PROPOSTAS: 27 de junho de 2022 às
08:00H
INICIO DA DISPUTA: 27 de junho de 2022 às
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 867280

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL - Nº 000004/ 2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0036
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira,
designada pela Portaria SAAE-ARA-nº021/2022,
torna público para o conhecimento dos interessados,
que realizará licitação, EXCLUSIVAMENTE PARA
ÀS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS,
no dia e horário abaixo especificado. O Edital
estará à disposição dos interessados no site: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br/>.
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 000004/2022
PROCESSO: 000036/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento de peças e acessórios e outros
serviços necessários para perfeito funcionamento
das motocicletas pertencentes a frota do SAAE de
Aracruz
CREDENCIAMENTO: 27 de junho de 2022 às
13:30H
ABERTURA: 27 de junho de 2022 14:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 867286

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João
Neiva

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JOÃO NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72,
torna público a Dispensa de Licitação nº 008/2022,
cujo objeto é aquisição de material de expediente
para atender ao SAAE/JN, de acordo com espe-
cificações e quantitativos descritos no termo de
referência, conforme processo protocolado sob nº
213 de 25/03/22 e, em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos, com fulcro no Art. 24,
Inciso II Lei 8.666/93. CONTRATADA: PINTANDO O
SETE PAPELARIA LTDA, CNPJ nº 08.736.288/0001-
79, itens: 01, 02, 06, 07, 08, 09 e 10. Valor total:
R$ 2.056,00 (dois mil e cinquenta e seis reais)
CONTRATADA: CESCOPEL ATACADO E
DISTRIBUIDOR LTDA, CNPJ nº 13.015.883/0001-
55, itens: 03, 04 e 05. Valor total: R$ 4.983,60
(quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e
sessenta centavos)
ID. 2022.040E0100002.09.0006

João Neiva, 08 de junho de 2022.
Claudio Roberto Pereira Lisboa

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 867458

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e
Saneamento Ambiental - SANEAR

Dispensa de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO
AMBIENTAL

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS

PROCESSO: 000126/2022
DISPENSA Nº: 000087/2022
O Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental,
CONVOCA todos os interessados no respectivo
ramo de atividade, para que apresentem, até o dia
13 de junho de 2022
ORÇAMENTO para os objetos abaixo descritos.
OBJETO: Aquisição de sal marinho triturado
industrial, em saco de 25 quilogramas e detergente
neutro galão de 5 litros .
O Termo de Referência e demais esclarecimentos
poderão ser solicitados através do e-mail “com-
prassanear01@gmail.com” ou pelo telefone (27)
2102-4321 ou (27) 2102-4421.

Colatina-ES, 08 de Junho de 2022

Krislaine de Souza Ribeiro
Setor Compras - SANEAR

Protocolo 867435

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-08T21:56:26-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial